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Månadsbrev nr 8, februari 2022 IW-året 2021–2022  
Kallelse  till månadsmöte på ”alla hjärtans dag” den 14 februari kl 13.00 på      

Siriushuset 

Program Gunilla Zackari visar och berättar: Mina ikoner-symboler och budskap.                                                 
Intagning av ny medlem Eva Mankert 

Anmäl och betala Ring eller maila klubbmästare Monika Wemrell (se ovan) senast            
9 februari. Avvakta svar så anmälan kommit fram.   

Betala samtidigt kostnaden 200 kronor till bankgiro 5021-1317 eller swish 123 228 45 94   

Förra mötet För ovanlighetens skull inföll vårt månadsmöte i år på IW-dagen och 
den berättade presidenten om efter att hon tänt vänskapens ljus och 
hälsat oss alla välkomna, särskilt Rita Ström och vår gäst Eva Mankert.  

Parentation Vår medlem Eva Hjerpe avled den 6 januari. Ett vitt ljus brann vid 
hennes foto hela mötet och vi hedrade henne med en tyst minut, 
Astrid läste en dikt. Till Evas minne har Operation Smile fått 500:- 

Programmet Efter maten- kolja med goda tillbehör- och kaffet fick Rita Ström ordet 
och berättade om hur det är att vara finlandssvensk i Finland och i 
Sverige. 

 Vi fick oss många intressanta uppgifter levererade på ett mycket 
trevligt och underhållande sätt. Rita rörde sig över många olika 
område och tider. Från invandringen efter istiden, blandningen av olika 
språkstammar, finsk grammatik med 15 kasus, den svenska 
dominansen fram till 1809, då Ryssland vann kriget mot Sverige fram 
till dagens aktuella problem. Allt kryddat med personliga erfarenheter. 

 En finlandssvensk är en finländare med svenska som modersmål och i 
dag talar enbart 5 % av Finlands 5 miljoner medborgare 
finlandssvenska. De är bosatta längs med kusten och på Åland. Både 
svenska och finska är officiella språk, men det finska blev det först 
1919. Efter det uppslitande inbördeskriget 1918 blev motsättningarna 
stora mellan de båda grupperna. Många finländare ville inte ha 
svenskklingande namn längre utan bytte till finska. 
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 Finlandssvenskarna har egen kultur, egen teater, egna tidningar, egen 
radio och TV och även egen flagga. En flagga som vi log igenkännande 
mot, röd och gul som den skånska men med lite andra mått. 

 Många finlandssvenskar, ingen vet hur många, bor i Sverige och Rita 
har varit ordförande i den finlandssvenska föreningen i Stockholm, när 
hon bl.a arbetade som tolk i riksdagshuset. 

 Det var ett lärorikt upplysande kåseri som presidenten tackade för 
med en ros och en flaska vin.  

3 minuter Ulla Virdalm berättade en osannolik historia från dagens Berlin. En 
dagsbiljett för 9 euro som används i kollektivtrafiken var ätbar och 
indränkt med några droppar hampaolja……. 

Klubbärenden Pandemin är verkligen ett problem för all samvaro. Styrelsen fattar 
beslut fortlöpande om vi kan träffas eller inte. Vi följer 
folkhälsomyndighetens föreskrifter. 

 Klubben beslöt att utvärderingen om tidpunkt för vår möten, lunch 
eller kväll, ska göras i maj innan vi bestämmer höstens program.  

Förslag på ny styrelse President  Kristina Johansson 

  vice President vakant kom gärna med nominering 

  past President o ISO Eva Evander 

  Sekreterare o Webmaster Ursula Hellberg 

  Skattmästare  Birgitta Lindelöw 

  Klubbmästare Elisabeth Nord 

  Ledamot  Rita Ström 

  Matrikelansvarig Astrid Hansson 

  Revisorer  Siw Jönsson och Suzanne Wrammert  

Distriktsmötet blir den 5 mars på Rydsgårdshus, vår klubb står som värd, coronasäkert 
med enbart delegater. 

Kaffeträffar Första måndagen i månaden kl 11.00 och 

 sista måndagen kl 10.00 på Mariacaféet. Eget covidansvar. 

Astrid Hansson 

sekreterare                  Eva Evander och Rita Ström 


